










Skoč na obsah
Skoč na navigaci



OpenOffice.cz - web věnovaný kancelářským balíkům OpenOffice.org











Nepřihlášený



přihlásit |
registrovat

















	
Stáhnout

	
Návody

	
Recenze

	
Co je OpenOffice | LibreOffice

	
Články

	
Fórum

	
Otázky



 















			      



                            



 









Home
» 
Články     
» 
Novinky     
» 
ISO vydává nový standard PDF 2.0







ISO vydává nový standard PDF 2.0


Petr Valach
| 17. 01. 2021
| hodnocení: 1.00




Mezinárodní organizace pro standardizaci ISO vydává aktualizovanou verzi světového standardu PDF 2.0. Ta obsahuje podmnožinu dříve vydaných specifikací PDF.
 






Mezinárodní organizace pro standardizaci ISO vydává aktualizovanou verzi světového standardu PDF 2.0. Ta obsahuje podmnožinu dříve vydaných specifikací PDF.

Druhé vydání standardu PDF 2.0 vychází pod číslem ISO 32000-2:2020 a nahrazuje předchozí z roku 2017. Nové vydání obsahuje různá vysvětlení a opravy původního a krom toho kritické aktualizace normativních odkazů a sbírku znaků. Dokument o rozsahu tisíc stran lze za 198 švýcarských franků koupit na stránce organizace ISO.

Nezůstává však jen u PDF 2.0. V přibližně stejné době byly zveřejněny specifikace podmnožiny PDF, založené na normě ISO 32000-2:2020. Konkrétně jde o tyto:

	
PDF/A-4


	
PDF/X-6


	
PDF/VT-3


	
PDF/R-1


	
ECMAScript pro PDF




Hlášení případných chyb v dokumentaci lze provést prostřednictvím GitHubu – bližší info na stránce Asociace PDF.

Bližší informace o novém standardu, stejně jako bližší informace ke zveřejněné podmnožině, najde čtenář v přiložených odkazech.

	ISO 32000-2:2020 – Document management — Portable document format — Part 2: PDF 2.0
	The standard for PDF is revised
	The new PDF 2.0 and subset standards
	ISO 32000-2:2020 is now available









Tweet






















1
2
3
4
5





(Jako ve škole)
Průměr: 1.00 | Hodnotilo:  83
 








Komentáře







Pavouk



Odpovědět



ISO vydává nový standard PDF 2.0


22. 01. 2021, 11:23:37



A je někde zdarma ke stažení a přečtení? Úřady často vyžadují dokumenty v tomto formátu, ale nevypadá, že by někde byla ta specifikace uvedena, co ode mne ten úřad chce. Pokud jinde úřady trvají na nějakém normě, tak tato norma musí být k dispozici (třeba část stavebních norem). U zákonů je to podobné.


        



Petr Valach



Odpovědět



Re:ISO vydává nový standard PDF 2.0


22. 01. 2021, 12:37:34



To je taky důvod, proč jsem aktualitu vydal se zpožděním. Nikde se mi nepodařilo dohledat free verzi oné specifikace.


                        


Petr



Odpovědět



Re:ISO vydává nový standard PDF 2.0


24. 01. 2021, 14:19:42



Pro úřady potřebujete Archívní formát PDF/A


                        


Marek Černocký



Odpovědět



Re:ISO vydává nový standard PDF 2.0


10. 03. 2021, 18:11:42



Tak to bohužel s těmi normami nefunguje. Pro stavebnictví se to komusi podařilo vymoci přes soudy. Ale třeba v elektro máte smůlu.


          




Odpovědět




Vaše jméno:




E-mail (není nutný):



 

Předmět:

Váš příspěvek:









Hlavní město ČR je (s velkým počátečním písmenem):


Nejsou podporovány žádné značky, komentáře jsou jen čistě textové. Více o diskuzích najdete v nápovědě. Diskuzi můžete sledovat pomocí RSS kanálu.

 
















SystemOnLine.cz






Co může stát za neúspěšnou digitalizací?








V možnostech využití AI zatím české firmy tápou








Kyberbezpečnost není jen o technologiích, důležité jsou i procesy








Úskalí komunikace v rámci IT projektu z právního pohledu





                                    


CAD.cz






Altair jmenoval Integral Solutions partnerem pro Polsko








Capgemini kupuje divizi Digital Twin od Unity








Integrovaná izometrie potrubí pro Creo Piping








HTC VIVE XR Elite Business Edition pro profesionály





                                        






















Petr Valach

Redaktor & editor OpenOffice.cz a LinuxEXPRES.cz. Správce sociálních médií těchto redakcí. Člen nadace The Document Foundation. Ve svém volnu se věnuje popularizaci vědy a fotografování.




podrobně o autorovi  


 








Forum OpenOffice.cz

	Superlative Сasual Dating - Verified Damsels
	Impress padá
	Přechod mezi obrázky v prezentaci
	České znaky v databázi pokud je...
	Formátování textu v buňce makro
	Obrys písma
	Vložení obsahu vč. formátu z  jedné...
	Superlative Сasual Dating - Living Women
	Top-notch Сasual Dating - Verified Females
	Propsání obsahu buňky do jiné buňky...













	
2024-02-09 18:56:25

neutr - 

EPUB stahovat nemusíte. Stačí zvolit export do EPUB (možnost verze 2 a 3. Také je možné...

komentář k: Jak v LibreOffice vytvořit...

	
2024-02-08 10:08:45

Simona Vítů - 

Jak to EPUB stáhnu?

komentář k: Jak v LibreOffice vytvořit...

	
2024-01-20 20:00:41

Jan Růžička - 

Hledám O.O.org takový,jak býval. Byl super.

komentář k: V „tichosti“ zveřejněna...

	
2024-01-05 13:30:20

Petr Valach - 

Dokument je třeba uložit jako šablonu, například pro Writer zde:...

komentář k: Vydána opravná verze...

	
2023-12-15 11:39:43

kabilo - 

V Calcu můžete použít funkci 'Text do sloupců' v nabídce Data. Označíte sloupec, zvolíte...

komentář k: Tipy: Ukládání souborů jen...














Ke stažení

		
		
		
		






Tip: 
	Tvorba webu, webových stránek Brno
	Grafické práce a tiskárna Brno 
	www.piw.cz











 








 







OpenOffice.cz - portál pro uživatele kancelářských balíků, ISSN: 1214-9608
 Copyright © 2024 CCB, spol. s r. o., všechna práva vyhrazena.
 Provozuje CCB, spol. s r. o.
 Zásady zpracování a ochrany osobních údajů.

Kontakt | Inzerce | O webu |  Facebook | Twitter | RSS | Trends | Obsah webu




Partnerské weby CCB:
 SystemOnLine.cz: Informační systémy, ERP, CRM, řízení výroby, správa dokumentů, IT bezpečnost.
 CAD.cz: Novinky a články ze světa CAD, CAM, PLM a GIS.
 ERPforum.cz: specializovaný portál o ERP systémech.
 OpenOffice.cz: portál uživatelů OpenOffice a LibreOffice.



&nbps;





DoporučujemeLinux EXPRES | Mandriva Linux







 


















Cookies management by TermsFeed Cookie Consent


